[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2012 года                                                                                      №  202
        село Красносельское
Об утверждении сельской целевой программы
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы в Красносельском сельском поселении на 2013 год»
       В соответствии с Законом «О занятости населения в Российской Федерации» от 19.04.1991г. № 1032-1, распоряжением главы администрации Краснодарского края от 16.12.2008 № 1098р «О первоочередных мерах, направленных на недопущение снижения уровня занятости населения в Краснодарском крае в условиях мирового кризиса», Уставом Красносельского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить сельскую целевую программу «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы в Красносельском сельском поселении на 2013 год» (приложение № 1).
2. Финансовому отделу Красносельского сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий сельской целевой программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы в Красносельском сельском поселении на 2013 год» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Красносельского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красносельского

сельского поселения
                                                                М.В. Кныш
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Красносельского сельского
поселения Динского района

от 29.12.2012 года № 202
СЕЛЬСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

временного трудоустройства безработных граждан на общественные
работы в Красносельском сельском поселении на 2013 год»

ПАСПОРТ

сельской целевой программы «Организация
временного трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

временного трудоустройства безработных граждан на общественные
работы в Красносельском сельском поселении на 2013 год»
	Наименование программы
	Сельская целевая программа Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы в Красносельском сельском поселении на 2013 год (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Закон «О занятости населении в Российской Федерации» от 19.04.1991г. № 1032-1, распоряжение главы администрации Краснодарского края от 16.12.2008 № 1098р «О первоочередных мерах, направленных на недопущение снижения уровня занятости населения в Краснодарском крае в условиях мирового кризиса»

	Заказчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Цель Программы
	Создание комплексной системы временного трудоустройства безработных граждан и подростков, дополнительной социальной поддержки жителей Красносельского сельского поселения. Снятие социальной напряженности на рынке труда для отдельных категорий граждан

	Задачи Программы
	Организация рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, для безработных граждан Красносельского сельского поселения

	Сроки реализации Программы
	2013 год

	Объем  и источник финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета Красносельского сельского поселения, организаций, в которых они проводятся с участием (по согласованию) в софинансировании службы занятости

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляется администрацией Красносельского сельского поселения

1. Общие положения Программы

1.1. Под временной занятостью несовершеннолетних и безработных граждан понимается общедоступная трудовая деятельность, имеющая социально-полезную направленность, организуемая круглогодично для неработающего населения, и в свободное от учебы время с целью дополнительной социальной поддержке, сохранения и развития мотивации к труду.

1.2. На временные работы в приоритетном порядке направляются граждане:

из числа несовершеннолетних:

- сироты и оставшиеся без попечения родителей, а также лиц их заменяющих;

- из семей безработных граждан, многодетных семей, семей беженцев и вынужденных переселенцев;

- состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, внутришкольном учете;

- инвалиды, имеющие в соответствии с индивидуальной программой реабилитации, рекомендации к труду.

из числа безработных граждан:

- неработающие граждане, относящиеся к категории малообеспеченных семей;

- воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей, детей – инвалидов;

- инвалиды, имеющие показания к труду, в соответствии с индивидуальной программой реабилитации.

2. Основные виды деятельности при временном трудоустройстве

Направление на временную занятость несовершеннолетних в свободное от учебы время осуществляется в соответствии с установленным действующим законодательством перечнем видов работ, рабочих мест и профессий, где допускается применение труда несовершеннолетних.

Направление на общественные работы граждан осуществляется на выполнение социально значимых видов работ, с учетом их квалификации, состояния здоровья и с применением гибких графиков работ.

2.1. Администрация Красносельского сельского поселения заключает договоры о сотрудничестве с учреждениями и организациями (работодателями) независимо от форм собственности, в которых определяют объемы и виды работ, условия оплаты труда.

2.2. Для обеспечения временного трудоустройства работодатель заключает с каждым трудоустроенным срочный трудовой договор, создает условия для его выполнения, обеспечивает охрану труда и технику безопасности.

3. Цели, задачи и сроки реализации программы

Основными целями программы являются создание комплексной системы временного трудоустройства безработных граждан и подростков, дополнительной социальной поддержки жителей Красносельского сельского поселения, снятие социальной напряженности на рынке труда для отдельных категорий граждан.
Для достижения поставленных целей Программы  необходимо решение задачи по организации рабочих мест для временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, для безработных граждан Красносельского сельского поселения.

Срок реализации Программы – 2013 год

4. Перечень мероприятий Программы, объемы

и источники финансирования
Реализация Программы предусматривается за счет средств бюджета Красносельского сельского поселения.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансиро-вания из бюджета Красносельского сельского поселения на 2013 год (рублей)
	Исполнитель

	1
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, временного трудоустройства безработных граждан на общественные работы в Красносельском сельском поселении на 2013 год
	40660,0
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Итого
	40660,0

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Последовательная реализация программы позволит:

- создать комплексную систему временного трудоустройства безработных граждан и подростков;

- дополнительную социальную поддержку жителей Красносельского сельского поселения;

- снятие социальной напряженности на рынке труда для отдельных категорий граждан.
За счет реализации данной программы увеличится число рабочих мест по временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. Расчет предполагаемых затрат на организацию временных рабочих мест на территории Красносельского сельского поселения приведен в приложении к данной сельской целевой программе.
6. Механизм реализации Программы

Администрация Красносельского сельского поселения Динского района отвечает за реализацию Программы, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации оказанных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств местного бюджета.

   Контроль за выполнением Программы осуществляет Администрация Красносельского сельского поселения  Динского района.

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                     М.В. Кныш

Приложение

к постановлению администрации

Красносельского сельского    поселения Динского района

от ______________ № ______
Расчет

предполагаемых затрат на организацию временных рабочих мест

на территории Красносельского сельского поселения

	2013 год

	1. Временная занятость несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время:

	- число создаваемых рабочих мест
	2

	- период действия рабочих (мес.)
	3

	- заработная плата на 1 чел. (тыс. руб.)
	5,205

	- начисления на заработную плату на 1 чел. (тыс. руб.)
	5,205х30,2%=1,571

	- планируемые расходы на год (тыс. руб.)
	2х3х(5,205+1,571)=40,660

	Итого: расходы бюджета поселения на временную занятость
	40,660

Глава Красносельского

сельского поселения                                                                            М.В. Кныш